
n, 

... 

Vl 

"' 
"' ~ ó J....~ 

"~ o"' 
~ " 

Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
zastoupeným ředitelem: Ing. Eduardem Ježem 
se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 
č.účtu:3235761/0710 

státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

a 
MEDESA s.r.o. 
Zastoupena jednatelem: Otakarem Klepárníkem 
se sídlem: Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička 
č. účtu: 354904664/0600 

Zdravolni uslav se sidlem, 
19.11.2019 
ZU/37336/2019 
J il t Y: 2 ••llohy, 

11111111111111111111111 
zusoes743ba825 

zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8237 
IČ: 64254577 
DIČ: CZ71009396 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 7. 2015 Smlouvu o výpůjčce č. VS 30-15 jejímž předmětem bylo 

poskytnuti vypůjčiteli k bezplatnému užívání imunochemický analyzátor PATHFAST, výrobní číslo 

901A0831, na dobu určitou od 1. 8. 2015 do 30. 6. 2016. Dne 29. 6. 2016 uzavřely smluvní strany 

Dodatek č. 1 uvedené smlouvy, jímž bylo sjednáno prodloužení doby výpůjčky na dobu určitou do 

30. 6. 2019 Dne 28. 6. 2019 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 2 uvedené smlouvy, jímž bylo 

sjednáno prodloužení doby výpůjčky na dobu určitou do 30. 6. 2021. 

2. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 

smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit 

postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění 

smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku, včetně jejího dodatku č. 1 a č. 2 v registru smluv, a že jsou 

si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané smlouvy, s ohledem na 

skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy, včetně dodatku č. 1 a č. 
2 a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vznikly 

v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve 

znění, jak je dále uvedeno. 

I 



4 

); 

5. Smluvní strany shodně prohlašují a činí nesporným, že pořizovací cena imunochemického 
analyzátoru PATHFAST, výrobní číslo 901A0831 činila 199 000,- Kč bez DPH a byl pořízen v roce 2010 

(rok výroby 2009) 

li. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané smlouvy, 

která spolu s jejím Dodatkem č. 1 a dodatkem č. 2 tvoří pro tyto účely přílohy této smlouvy. Lhůty se 

rovněž řídí původně sjednanou smlouvou, ve znění dodatku č. 1 a č. 2 
2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných záyazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv 

dle smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 (včetně dodatku č. 1 a dodatku č. 2) této smlouvy, se tímto 

zavazuje k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a jejích kompletních příloh v registru smluv 

v souladu s ustanovením § S zákona o registru smluv. 

Ill. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

Příloha č. 1-Smlouva o výpůjčce č. VS 30-15 ze dne 29. 7.2015 

Příloha č. 2- Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. VS 30-15 ze dne 29.6.2016 

Příloha č. 3 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č . VS 30-15 ze dne 28. 6. 2019 

-
V Ostravě dne./tf..:.1..1...: ... ('! 

takar Klepárník 
jednatel MEDESA s.r.o. 

2 



SMLOUVA O VÝPŮJČCE ě. VS 30-15 
uzavřená podle§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

Článek I. 
Smluvní strany 

MEDESA s.r.o. 
Se sídlem:. Na Vyšehradf 1092, S72 01 POLIČKA 
Obchodní rejstřík Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8237 
IČ: 642S4S77 DIČ: CZ64254577 
Statutární zástupce: Otakar Klepárník, jednatel 
Bankovní spojení: GE Money Bank, a. s., pobočka Polička, číslo účtu: 354904664/0600 
Kontakt: , obchodní oddělení, 

 
( dále jen „půjčitel") 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě (71009396) 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633 / 7, 702 00 OSTRAV A 
Zdravotnické zařízení - pffspěvková organizace, nezapsaná do obchodního rejstříku. 
IČ: 71009396 DIČ: CZ71009396 
Statutární zástupce: RNDr. Petr Hapala, ředitel 
Kontakt: , vedoucí Oddělení imunologie a alergologie, 

 
(dále jen „vypůjčitel") 

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném projednání a 
shodě uzavírají smlouvu v tomto mění: 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

I. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel touto smlouvou poskytuje vypůjčiteli k 
bezplatnému užívání imunochemieký analyzátor PATHFAST, výrobní číslo: 901A0831. 

2. Předmět výpůjčky je poskytován včetně nezbytného příslušenství a spolu s doklady, jež jsou nutné 
k jeho převzetí a řádnému užívání a včetně instalace, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. 

3. Předmět výpůjčky bude umístěn na pracovišti vypůjčitele: 
Centrum klinických laboratoři (CKL) - Odděleni imunologie a alergologie, Zdravotnf ústav 
se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633 / 7, 702 00 OSTRAV A. 

Článek III. 
Doba trvání smlouvy 

1. Dohodou je stanovena doba zapůjčení na dobu určitou od 1. 8. 201S do 30.6.2016. 
2. Ukončení výpůjčky je možné: 

a. dohodou smluvních stran 
b. písemnou výpovědí s výpovědní lhlitou 3 měsíce 
c. okamžitým odstoupením ze strany pujčitele, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky užívá 

v rozporu s ustanoveními této smlouvy. Takové okamžité odstoupení je účinné doručením 
písemného vyrozumění o okamžitém odstoupení vypůjčiteli. 

Za písemnou formu se považuje i elektronická korespondence doručená na příslušnou e-mailovou 
adresu uvedenou v článku I. 

VS 30-15 Smlouva o výpC,jčce Strana 1 (celkem 2) 



3
· Po ~ončení výpůjčky je půjčitel oprávněn předmět výpůjčky okamžitě odebrat a vypůjčitel je 

povmen tento neprodleně vydat. 

Článek IV. 

I. Půjčitel se zavazuje: 
Práva a povinnosti smluvních stran 

a. udržovat předmět výpůjčky po dobu uvedenou v ěl. m, odst. 1 této smlouvy 
v provozuschopném stavu a bez zbytečného odkladu zajistí opravy předmětu výpujčky. 
Ve~keré opravy budou prováděny bezúplatně, tj. práce, doprava a náhradní díly, které nejsou 
závislé na době provozu nebo zatížení přístroje. Na spotřební materiály a náhradní díly 
podléhající opotřebení v závislosti na provozním zatížení se ustanovení předchozí věty 
nevztahuje. Doporučené periodické bezpečnostně technické kontroly (,,PBTK"), dle zákona 
268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích v platném znění, budou po dobu výpijčky 
prováděny zdarma, včetně spotřebního materiálu doporučeného výrobcem; 

b. poskytovat odborným pracovníkům vypújčítele informace o nových možnostech využití 
předmětu výpůjčky, jeho příslušenství i spotřebovávaných reagenciích. 

2. Vypůjčitel je povinen: 

a. užfvat předmět výpůjčky fádně a v souladu s dohodnutým účelem, uživatelskými a 
udrtovatelskými postupy specifikovanými v návodu k obsluze, je povinen chránit tento před 
poškozením, ztrátou, zneužitím, zničením či znehodnocením; 

b. každé poškození, ztrátu nebo zničení předmětu výpůjčky neprodleně oznámit půjčiteli. V 
případě poškození vyptijčeného zafízerú, např. nesprávným zacházením, se vypůjčitel z.avazuje 
k úhradě způsobené škody, je-li předmět výpůjčky pojištěn, tak k úhradě škody nad rámec 
plnění pojišťovny; 

c. pro účel opravy, údržby, PBTK nebo kontroly umožnit pracovnikům půjčitele přístup na 
pracoviště, kde bude předmět výpůjčky umístěn. 

3. Vypůjčitel se zavazuje: 
a. pro provoz předmětu výpůjčky používat pouze reagencie a spotfebnf materiály půjčitelem 

dodané nebo jím doporučené; 
b. nepřenechat předmět výpůjčky během trvání této smlouvy k užíváni jiné osobě. 

Článek V. 
Závěrečná ustanoveni 

I. Smlouva se uzavírá dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném 
znění. Práva a povinnosti, která nejsou v této smlouvě stanovena, se řídí obecně platnými zákony a 
předpisy. 

2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných dodatků. 
3. Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou stran a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, po jednom 

pro každou smluvní stranu. . 
4. Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s obsahem této smlouvy a že tato nebyla Sjednána v 

tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Na dlikaz tohoto smlouvu podepisují. 

V Poličce dne 29. 7.2015 

..,,.....,'"" Klepárník, jednatel 
za půjčitele 

VS 30-15 Smlouva o výp(ljčce 

V Ostravě dne .... ..... .. ... .. . 

Hapala, 
za vypůjčitele 

Strana 2 (celkem 2) 



DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o výpůjčce č. VS 30-15, 

uzavřené dne 29.7.2015: 

Článek I. 
Smluvní strany 

MEDESA s.r.o. 
Se sídlem: Na Vyšehradě 1092, S72 01 Polifka 
Obchodni rejstřík Krajského soudu v Hradci Králové, oddll C, vložka 8237 
IČO: 64254577 DIČ: (264254577 
Statutární zástupce: 
Bankovní spojení: 
Kontakt: 

(dále jen „půjčitel") 
a 

Otakar Klepárník, jednatel 
MONETA Money Bank, a. s., číslo účtu: 354904664/0600 

, obchodní oddělení 
  

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sldlem: Partyzánské n,městí 2633 / 7, 702 00 Ostrava 
Zdravotnické zařízení - příspěvková organizace, nezapsaná do obchodního rejstříku. 
IČ0:71009396 DIČ:C271009396 
Statutární zástupce: RNDr. Petr Hapala, ředitel 
Kontakt: , vedoucí Oddělení imunologie a alergologie 

telefon:   
(dále jen „vypůjčitel") 

Článek li. 
1. Smluvní strany se dohodly na zmene výše uvedené Smlouvy o výpůjčce (dále jen „smlouva") 

imunochemický analyzátor PATHFAST, výrobní číslo: 901A0831. Tímto dodatkem se smlouva mění 

následovně: 

a. V čl. Ill. se mění odst. 1, jehož nové znění je následující: 
,,Dohodou je stanovena doba zapůjčení na dobu určitou do 30. 6. 2019." 

Článek Ill. 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny v platnosti. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 7. 2016. 
3. Tento dodatek je vvhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

V Poličce dne 27.6.2016 

ar Klepárník, jednatel 
, za půjčitele 

. i".=desa 
I : j ··~ ~-( 0 

, '., r2 01 Poii'l-a 
11 t' ~ t2r:,..,577 

VS 30-15 Smlouva o výpůjčce, DODATEK č. 1 

V Ostravě dne 29. 6. 2016 

RN r. Petr Hapala, feditel 

za vvpůjčitele 

Strana 1 (celkem 1) 



DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o výpůjčce č. VS 30-15, 
uzavřené dne 29. 7. 2015: 

Článek I. 

Zdravotni ustav se sidlem 
Ooruceno: 24.07 .2019 
ZU/236S0/2019 

Smluvní strany 11sty:2 pr1\ohy : 

MEOESA s.r.o. 
Se sídlem: Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička 
Obchodní rejstřík Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8237 11111111111111111111 
IČO: 64254577 DIČ: CZ64254577 

Statutární zástupce: 
Bankovní spojení: 
Kontakt: 

Otakar Klepárník, jednatel 
MONETA Money Bank, a. s., číslo účtu: 354904664/0600 

, obchodní oddělení 

ZUS0tS743b49fd 

 

(dále jen „půjčitel") 
a 
Zdravotní ústav se sf dlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633 / 7,702 00 Ostrava 
Zdravotnické zařlzení - příspěvková organizace, nezapsaná do obchodního rejstříku. 
IČO: 71009396 DIČ: CZ71009396 
Statutární zástupce: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
Kontakt: , vedoucí Oddělení imunologie a alergologie 

 

(dále jen „vypůjčitel") 

Článek li. 
1. Smluvní strany se dohodly na zmene výše uvedené Smlouvy o vypuJcce {dále jen „smlouva") 

imunochemický analyzátor PATHFAST, výrobní číslo: 901A0831. Tímto dodatkem se smlouva mění 
následovně: 

a. V čl. Ill. se mění odst. 1, jehož nové znění je následující: 
,,Dohodou je stanovena doba zapůjčení na dobu určitou do 30. 6. 2021." 

Článek Ill. 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny v platnosti. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 7. 2019. 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

V Poličce dne 27. 6. 2019 V Ostravě dne 28. 6. 2019 

takar Klepárník, jednatel 
za pújčitele 

VS 30-15 Smlouva o výpůjčce, DODATEK č. 2 

rd Ježo, ředitel 
a vypůjčitele 

Strana 1 (celkem 1) 




